
Protokół Nr XLIX/18

z XLIX uroczystej sesji Rady Miasta Piły, która odbyła się w dniu 4 marca 2018 r.

w Teatrze Miejskim

(czas trwania godz.:12:00 – 14:10)

Ad 1.

Z  okazji  Dnia  Miasta,  obrady  XLIX  sesji  Rady  Miasta  Piły  otworzył  Przewodniczący  Rady

Miasta Piły Rafał Zdzierela.

Uroczysta sesja Rady Miasta Piły rozpoczęła się od odegrania hymnu państwowego oraz hejnału

Miasta Piły.

Przewodniczący  stwierdził, że na sali jest quorum – obecnych było 20 radnych (nieobecni byli

radni:  Teresa Kasior,  Dorota Urbańska,  i  Marek Toboła) -  lista obecności stanowi załącznik do

protokołu. Przewodniczący Rady Miasta Piły powitał przybyłych gości – lista obecności stanowi

załącznik do protokołu.

Rafał Zdzierela, przewodniczący Rady Miasta Piły poinformował obecnych, że Rada otrzymała

listy gratulacyjne z okazji Dnia Miasta. Okolicznościowe listy przesłali:

• Adam Szejnfeld, poseł do Parlamentu Europejskiego,

• Maria Małgorzata Janyska, posłanka na Sejm RP,

• Killion Munyama, poseł na Sejm RP,

• Błażej Parda, poseł na Sejm RP,

• Mieczysław Augustyn, senator RP.

Przewodniczący Rady Miasta Piły zapytał radnych, czy chcą zgłosić zmiany do proponowanego

porządku obrad.

Nie było głosów w tym temacie.

Porządek obrad:



1.Otwarcie uroczystej sesji Rady Miasta Piły.

2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Piły.

3. Wystąpienie Prezydenta Miasta Piły.

4. Wręczenie honorowych wyróżnień – wpisów do Księgi Pamiątkowej Miasta Piły.

5. Wręczenie Honorowego Obywatelstwa Miasta Piły.

6. Przemówienia zaproszonych gości.

7. Referat okolicznościowy.

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

9. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Piły o podejmowanych działaniach pomiędzy XLVIII

a XLIX sesją Rady Miasta Piły.

10.  Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie

międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

11. Rozpatrzenie projektów uchwał.

12. Interpelacje i zapytania.

13. Wolne głosy, wnioski i informacje.

14. Zamknięcie obrad.

Ad 2.

Rafał  Zdzierela,  przewodniczący  Rady  Miasta  Piły  powiedział,  że  jedną  z  15  wyłącznych

właściwości  rady  gminy,  o  których  stanowi  ustawa  o  samorządzie  gminnym  jest  nadawanie

honorowego obywatelstwa gminy.  Nasz  Statut  stanowi,  że osobom szczególnie  zasłużonym dla

Miasta, Rada nadaje honorowe obywatelstwo. Samorząd naszego miasta korzysta z tego przywileju

już  od  18  lat,  a  z  listą  naszych  honorowych  obywateli  można  się  zapoznać  na  naszej  stronie

internetowej  pila.pl.  Przewodniczący  przedstawił  sylwetki  honorowych  obywateli  Piły.  Jednym

z honorowych obywateli  Miasta  jest  pan  Marek Borowski,  który  -  powiedział  przewodniczący

Rafał Zdzierela - przesłał film z życzeniami dla Miasta. Przewodniczący pokazał zebranym film

z życzeniami.

Ad 3.
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Wystąpienie Prezydenta Miasta Piły.

Rafał  Zdzierela,  przewodniczący Rady Miasta Piły powiedział,  że  w związku z problemami

z głosem, prezydent Piotr Głowski poprosił, aby jego wystąpienie odbyło się na kolejnej sesji Rady

Miasta Piły.

Ad 4.

Wręczenie honorowych wyróżnień – wpisów do Księgi Pamiątkowej Miasta Piły.

Rafał  Zdzierela,  przewodniczący Rady Miasta  Piły powiedział,  że  prosi  o  wejście  na  scenę

prezydenta Piotra Głowskiego, Przewodniczącą Zarządu Oddziału Okręgowego w Pile Polskiego

Związku  Emerytów,  Rencistów  i  Inwalidów  panią  Teresę  Lemańską  oraz  przedstawicieli

Towarzystwa Pomocy Chorym im. Sługi Bożej Stanisławy Leszczyńskiej w Pile: prezesa dra Pawła

Wiszniewskiego oraz wiceprezes Józefę Wiśniewską.

Piotr Głowski, prezydent Miasta Piły przedstawił sylwetki wyróżnionych.

Nastąpiło wręczenie honorowych wyróżnień – wpisów do Księgi Pamiątkowej Miasta Piły.

Wyróżnieni wpisem do Księgi Pamiątkowej Miasta Piły podziękowali za wyróżnienie.

Ad 5.

Wręczenie Honorowego Obywatelstwa Miasta Piły.

Przewodniczący Rady Miasta Piły poprosił  Beatę Dudzińską,  zastępcę prezydenta Miasta Piły

o odczytanie laudacji.

Prezydent Beata Dudzińska odczytała treść laudacji.
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Przewodniczący Rady Miasta Piły poprosił na scenę Prezydenta Miasta Piły Piotra Głowskiego,

Hansa  Nielsena  i  Jego  Ekscelencję  Ole  Egberga  Mikkelsena, Ambasadora  Nadzwyczajnego

i Pełnomocnego Królestwa Danii.

Nastąpiło wręczenie Hansowi Nielsenowi tytułu Honorowego Obywatela Miasta Piły.

Jego Ekscelencja Ole Egberg Mikkelsen, Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Królestwa

Danii podziękował  za  zaproszenie  do  Piły,  za  wyróżnienie  przyznane  Hansowi  Nielsenowi

i pogratulował Hansowi Nielsenowi.

Hans  Nielsen,  Honorowy  Obywatel  Miasta  Piły powiedział,  że  jest  bardzo  wdzięczny  za

przyznanie  mu tego  szczególnego  tytułu,  podziękował  za  wyróżnienie  i  opowiedział  o  swoich

wspomnieniach związanych z pobytem w Pile.

Ad 6.

Przemówienia zaproszonych gości.

W tej części sesji głos zabrali:

• Grzegorz Piechowiak, poseł na Sejm RP,

• Mirosława  Rutkowska-Krupka,  wiceprzewodnicząca  Sejmiku  Województwa

Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Piły powiedział, że na tej sali, dzisiaj, powinno paść jeszcze jedno

nazwisko. Chodzi o osobę,  bez której nie  byłoby sukcesu związanego z żużlem; być może nie

byłoby dzisiaj z nami Hansa Nielsena, gdyby nie jeden człowiek - ówczesny prezes Towarzystwa

Sportowego Polonia Piła i radny Rady Miasta Piły - Wiesław Wilczyński.

Ad 7.

Referat okolicznościowy.
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Dr hab. Wiesław Wacławczyk prof.  Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu wygłosił

referat  zatytułowany:  "Prawa  człowieka  -  utopia  czy  realistyczna  wizja  naprawy  świata?

Perspektywa globalna i lokalna".

Ad 8.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Rafał Zdzierela, przewodniczący Rady Miasta Piły powiedział, że zgodnie z art. 49 ust. 1 statutu

Miasta Piły Rada zatwierdza protokół z poprzedniej sesji na następnej sesji, ale w uzasadnionych

przypadkach  może  odstąpić  od  tej  reguły.  Przewodniczący  postawił  wniosek  o  zatwierdzenie

protokołów z XLVIII i XLIX sesji na kolejnej sesji Rady Miasta Piły.

Głosowanie:

Radni przyjęli wniosek jednogłośnie - 20 głosami “za”.

Ad 9.

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Piły o podejmowanych działaniach pomiędzy XLVIII

a XLIX sesją Rady Miasta Piły.

Przewodniczący Rafał Zdzierela powiedział, że o działaniach podejmowanych pomiędzy XLVIII

a XLIX sesją Rady Miasta Piły poinformuje Radę podczas obrad kolejnej sesji Rady Miasta Piły.

Ad 10.

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Piły z prac Prezydenta Miasta Piły w okresie międzysesyjnym,

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

Przewodniczący Rady Miasta Piły powiedział,  że 1 marca br.  wpłynęło pismo od Prezydenta

Miasta  Piły  Piotra  Głowskiego  z  informacją,  iż  z  uwagi  na  krótki  okres  między  sesjami,

sprawozdanie Prezydenta Miasta Piły z prac Prezydenta Miasta Piły w okresie międzysesyjnym,
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zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły zostanie przygotowane na kolejną sesję Rady

Miasta Piły.

Ad 11.

Rozpatrzenie projektów uchwał.

Na uroczystą sesję Rady Miasta Piły nie zgłoszono projektów uchwał.

Ad 12.

Interpelacje i zapytania.

Nie było zgłoszeń w tym punkcie porządku obrad.

Ad 13.

Wolne głosy, wnioski i informacje.

Nie było zgłoszeń w tym punkcie porządku obrad.

Ad 14.

Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Rafał Zdzierela, przewodniczący Rady Miasta

Piły zakończył obrady XLIX uroczystej sesji Rady Miasta Piły.

Protokół sporządziła:  Przewodniczący Rady Miasta Piły

(-) Małgorzata Leśniak (-) Rafał Zdzierela
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